
 

 

MULTISERVICE S.R.L. 
Sede legale in Valverde (CT) – 95028 – Via Del Santuario 110 

Codice fiscale e partita IVA 04600320875 - REA CT-306816- Registro Imprese Sud Est Sicilia 

Capitale sociale euro 10.000,00 i.v. 

Società unipersonale soggetta ad attività di direzione e coordinamento da parte del Comune di Valverde 

pec: multiservicevalverde@impresapec.it 

 

 

DETERMINA DELL’AMMINISTRATORE UNICO DEL 19 GENNAIO 2026 

 

L’anno duemilaventisei il giorno 19 del mese di gennaio in Valverde, presso la sede legale della 

società di Via Del Santuario 110 il sottoscritto Dott. Tito Antonio Giuffrida nella qualità di 

Amministratore unico della società determina sul seguente o.d.g.; 

- Conferimento di incarico per prestazione occasionale alla dipendente del Comune di 

Acireale Dott.ssa Loredana Greco 

 

PREMETTE 

- che l’assemblea del 4/3/2025 ha nominato lo scrivente Amministratore Unico; 

- che il già menzionato verbale risulta trascritto presso il Registro delle Imprese Sud Est 

Sicilia con data iscrizione 05/03/2025; 

Premesso che: 

• La Società, per esigenze temporanee e straordinarie, necessita di un supporto qualificato per 

lo svolgimento di attività di natura amministrativa, contabile e procedurale; 

• All’interno della struttura societaria non risultano attualmente disponibili risorse con specifiche 

competenze ed esperienza adeguate a far fronte alle predette esigenze, senza pregiudizio per 

il regolare svolgimento delle attività ordinarie; 

Considerato che 

• Il soggetto individuato, dipendente del Comune di Acireale, con la qualifica di Funzionario 

Contabile (D1), possiede comprovata esperienza e professionalità in materia amministrativa, 

coerente con le attività da svolgere; 

• L’incarico ha natura occasionale, temporanea e non continuativa, non configurando in alcun 

modo un rapporto di lavoro subordinato né una collaborazione coordinata e continuativa; 

• L’attività sarà svolta al di fuori dell’orario di servizio e senza interferire con i compiti istituzionali 

svolti presso l’Ene di appartenenza; 

https://www.multiservicevalverde.it/
https://www.multiservicevalverde.it/
https://www.multiservicevalverde.it/


Richiamato l’art.53 del D.Lgs. 165/2001, che consente il conferimento di incarichi retribuiti a 

dipendenti pubblici previa autorizzazione dell’Amministrazione di appartenenza; 

Dato atto che  

• L’efficacia del presente incarico è subordinata al rilascio della formale autorizzazione da parte 

del Comune di Acireale; 

Vista la Determinazione Dirigenziale dell’Area Finanziaria del Comune di Acireale n. 1 del 

09/01/2026 di autorizzazione a svolgere altra attività ai sensi dell'art. 53 del D.L. n. 165/2001 e 

successive modifiche ed integrazioni alla Dott.ssa Loredana Greco, introitata a mezzo pec il 

12/01/2026; 

Dato atto che il compenso previsto rientra nei limiti di legge e sarà assoggettato al regime fiscale 

e contributivo previsto per le prestazioni occasionali; 

Visti 

- Il C.C.; 

- Il D.Lgs. n. 175/016 (TUSP); 

- Il D.Lgs. n. 165/2001; 

- Lo Statuto Societario; 

- Il C.V. della Dott.ssa Loredana Greco; 

Per i poteri conferiti con l’atto di nomina, del 04/03/2025, di Amministratore Unico della Società 

 

Per le motivazioni di cui in premessa 

DETERMINA 

Per tutto quanto nella parte motiva esposto che qui si intende integralmente richiamato e confermato: 

1. Di conferire, per le motivazioni espresse in premessa, un incarico di prestazione 

occasionale alla Dott.ssa Loredana Greco, dipendente del Comune di Acireale, appartenente 

all’Area dei Funzionari Contabili, per lo svolgimento di attività di supporto alla gestione 

amministrativa della Società, per mesi quattro, decorrenti dall’adozione del presente 

dispositivo; 

2. Di stabilire che l’incarico: 

a) Ha carattere temporaneo e occasionale; 

b) Non comporta alcun vincolo di subordinazione; 

c) Sarà svolto al di fuori dell’orario di lavoro presso l’Ente di appartenenza; 

3. Di stabilire che il compenso complessivo al lordo delle ritenute erariali ai sensi di legge, 

ammonti a euro 3.500,00, da liquidarsi a presentazione di apposita relazione finale e previa 

verifica della regolarità della prestazione. 

4. Liquidare e pagare, previa verifica di cui al precedente punto 3) la somma pari ad € 2.800,00 

al netto della ritenuta d’acconto di € 700,00 mediante bonifico bancario accreditato sull’IBAN 

che sarà indicato dalla percepente; 

5. Di trasmettere copia della presente determinazione per accettazione alla Dott.ssa Loredana 

Greco con allegata la dichiarazione, resa ai sensi di legge, dell’assenza di motivi di 

inconferibilità e incompatibilità. 

Dare atto, altresì, ai sensi dell’art. 3 della Legge 241/90 sul procedimento amministrativo, 

che qualunque soggetto ritenga il presente atto illegittimo e venga dallo stesso direttamente 

leso, può proporre ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale (TAR) – Sezione di Catania, 



al quale è possibile presentare i propri rilievi in ordine alla legittimità del presente atto, entro 

e non oltre 60 giorni dalla data di pubblicazione; 

Pubblicare nell’apposita sezione dell’Amministrazione Trasparente presente sul portale 

https://www.multiservicevalverde.it/. 

                                                                          

https://www.multiservicevalverde.it/

